






MATA KULIAH : BUDIDAYA ANEKA TANAMAN SEMESTER VI (KARET) KELAS SMART 

1 09/05/2023 27 IR.ABDUL MU'IN, MP

Peranan Perkebunan dalam pembangunan 

Nasional, tantangan dan peluang. Teknologi 

bahan tanaman karet ungggul dan 

rekomendasi klon
Bahan tanam bibit karet bermutu, kebun 

entres, benih untuk batang bawah dan 

perbanyakan okulasi dan seleksi bibit

Persiapan lahan, penanaman, 

pemeliharaan dan macam hama dan 

penyakit serta pengendaliannya

3 16/05/2023 27 IR.ABDUL MU'IN, MP

Sistem eksploitasi optimal dan 

berkelanjutan pada tanaman karet. Anatomi 

dan fisiologi lateks, biosintesis lateks. 

Sistem sadap, Dasar-dasar penyadapan, 

kriteria buka sadap, Persiapan buka sadap 

dan teknik penyadapan

4 19/05/2023 27 IR.ABDUL MU'IN, MP

Pengolahan lateks, Penentuan K3 dan 

pengolahan sheet serta penanggulangan 

KAS

2 12/05/2023 27 IR.ABDUL MU'IN, MP
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DAFTAR HADIR  KULIAH 

MAHASISWA SEMESTER VI TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA Ir Abdul Mu'in MP

Dr Ir Herry Wirianata MS

Ir. Ety Rosa Setyawati , M.Sc.

MATA KULIAH : BUDIDAYA ANEKA TANAMAN(Karet,kakao, Kopi) SKS :  3 Dosen       :

Kelas : SMART A Ir Abdul Mu'in MP Dr Ir Herry Wirianata MS Ir. Ety Rosa Setyawati , M.Sc.

Nama Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Tgl Jumlah Pertemuan

09/05/2023 12/05/2023 16/05/2023 19/05/2023 23/05/2023 26/05/2023 30/05/2023 02/06/2023 06/12/2023 6/23/2023 6/27/2023 6/30/2023

1 2020 22207 SPKS_SMARTPLANTERS Aldi Novriansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

2 2020 22208 SPKS_SMARTPLANTERS Zefanya Timothy Silaen 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

3 2020 22209 SPKS_SMARTPLANTERS Andi Syahputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

4 2020 22210 SPKS_SMARTPLANTERS Bagus Sumantri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

5 2020 22211 SPKS_SMARTPLANTERS Binendra Deva Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

6 2020 22213 SPKS_SMARTPLANTERS Dedi Irawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

7 2020 22214 SPKS_SMARTPLANTERS Denael Jordan Bangun 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

8 2020 22215 SPKS_SMARTPLANTERS Farhad Ardiansyah Harahap 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

9 2020 22216 SPKS_SMARTPLANTERS Yudha Van Heidel Sihite 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

10 2020 22217 SPKS_SMARTPLANTERS Ilham Hafiandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

11 2020 22218 SPKS_SMARTPLANTERS Ilham Khadafi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

12 2020 22219 SPKS_SMARTPLANTERS Muhammad Fauzi Aldimas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

13 2020 22220 SPKS_SMARTPLANTERS Mahathir Muhammad Gafur 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

14 2020 22221 SPKS_SMARTPLANTERS Mhd Ari Febrian Lubis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

15 2020 22222 SPKS_SMARTPLANTERS Misael Matondang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

16 2020 22223 SPKS_SMARTPLANTERS Trisma Dian Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

17 2020 22225 SPKS_SMARTPLANTERS Rizki Akbar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

18 2020 22227 SPKS_SMARTPLANTERS Salvador Danuarta Simarmata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

19 2020 22228 SPKS_SMARTPLANTERS Sebastiyan Prayitno 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

20 2020 22229 SPKS_SMARTPLANTERS Steven Saputra Jaya Sirait 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

21 2020 22230 SPKS_SMARTPLANTERS Gabriel Tampubolon 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

22 2020 22231 SPKS_SMARTPLANTERS Ade Nur Sofyan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

23 2020 22232 SPKS_SMARTPLANTERS Hardofen Frans Dino Pardede 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

24 2020 22233 SPKS_SMARTPLANTERS Wan Yazid Rahmadansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

25 2020 22234 SPKS_SMARTPLANTERS Hotmariho Hardianto Hutabarat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

26 2020 22235 SPKS_SMARTPLANTERS Bobby Mahenda Malik 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

27 2020 22236 SPKS_SMARTPLANTERS Ahmad Fadhil Alkhairi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16

30  

               Mengetahui Dosen Pengasuh : 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27

No. MHSNo
UTS UAS



NILAI FINAL BUDIDAYA ANEKA TANAMAN PERKEBUNAN 
DOSEN : ABDUL MUIN, HERRY WIIRIANATA, ETY ROSA SETYAWATI 

KELAS SMART PLANTER 
 

No No Mhs Nama Nilai Gabungan 

1 22207 Aldi Novriansyah A 

2 22208 Zefanya Timothy Silaen B 

3 22209 Andi Syahputra B 

4 22210 Bagus Sumantri B 

5 22211 Binendra Deva Pratama A 

6 22213 Dedi Irawan A 

7 22214 Denael Jordan Bangun B 

8 22215 Farhad Ardiansyah Harahap A 

9 22216 Yudha Van Heidel Sihite A 

10 22217 Ilham Hafiandi B 

11 22218 Ilham Khadafi B 

12 22219 Muhammad Fauzi Aldimas A 

13 22220 Mahathir Muhammad Gafur A 

14 22221 Mhd Ari Febrian Lubis A 

15 22222 Misael Matondang A 

16 22223 Trisma Dian Saputra A 

17 22225 Rizki Akbar C 

18 22227 Salvador Danuarta Simarmata A 

19 22228 Sebastiyan Prayitno A 

20 22229 Steven Saputra Jaya Sirait B 

21 22230 Gabriel Tampubolon B 

22 22231 Ade Nur Sofyan A 

23 22232 Hardofen Frans Dino Pardede A 

24 22233 Wan Yazid Rahmadansyah A 

25 22234 Hotmariho Hardianto Hutabarat B 

26 22235 Bobby Mahenda Malik A 

27 22236 Ahmad Fadhil Alkhairi A 

 

Yogyakarta, 27 Juli 2023 

An Tim Dosen 

 
Herry Wirianata 
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